
 

  

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO 

MINISTERIJA 

 
Biudžetinė įstaiga, A. Volano g. 2, 01516 Vilnius, tel. (8 5) 219 1225/219 1152, el. p. smmin@smm.lt, http://www.smm.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188603091. 

Atsisk. sąsk. LT30 7300 0100 0245 7205 „Swedbank“, AB, kodas 73000 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Pagal adresatų sąrašą      2019 - 06 - 18  Nr. SR-2492 

 

 

 

DĖL VISOS DIENOS MOKYKLOS PASLAUGŲ PLĖTROS SAVIVALDYBĖSE 

 

 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija (toliau – Ministerija) 

kreipiasi į Jus norėdama paskatinti skirti didesnį dėmesį visos dienos mokyklos idėjos palaikymui ir 

sąlygų tokioms mokykloms savivaldybėje kurtis sudarymui.  

Pažymime, kad visos dienos mokyklos kūrimas yra veiksmingas būdas savivaldybėse 

plėtoti koordinuotai teikiamų paslaugų vaikams ir šeimoms pasiūlą spręsti vaikų ugdymo, 

socializacijos ir jų tėvų (globėjų, rūpintojų) darbo ir šeimos pareigų derinimo klausimus. Tai 

patvirtino 2018-2019 mokslo metais Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos vykdytas pilotinis 

projektas su atrinktomis 38 priešmokyklinio ir pradinio ugdymo programas vykdančiomis 

mokyklomis, kurios išbandė rekomenduojamus visos dienos mokyklos (toliau – VDM) modelius. 

Rekomenduojami VDM modeliai buvo parengti įvertinus Lietuvos situaciją ir atsižvelgiant į kitų šalių 

praktiką ir patvirtinti Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2018 m. birželio 26 d. 

įsakymu Nr. V-606 „Rekomendacijos dėl visos dienos mokyklos kūrimo ir veiklos organizavimo“ 

(toliau – Įsakymas), kurias galite rasti el. adresu:  https://e-

seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/128eb961797811e89188e16a6495e98c?jfwid=q8i88lp51. 

Įsakyme VDM suprantama kaip ugdymo ir kitų veiklų, paslaugų  organizavimo būdas, kurio esminis 

požymis yra visų vykdomų programų, veiklų, paslaugų kryptingumas ir dermė siekiant bendro tikslo 

per ilgesnį nei įprastai mokykloje praleidžiamą laiką.    

Atkreipiame dėmesį, kad minėtame pilotiniame projekte dalyvavo ir daugumos iš Jūsų 

savivaldybėse esančios mokyklos. Šios mokyklos 2018-2019 m. m. išbandė minimus VDM modelius 

arba susikūrė savitus ir pasiekė reikšmingų rezultatų: pagerėjo mokinių pasiekimai, ypač mokinių 

individuali pažanga, mokiniams sudarytos sąlygos rinktis įvairesnius ugdymosi metodus, 

organizuojat ugdymą labiau atsižvelgta į mokinių individualius poreikius, padidėjo mokymosi ir 

švietimo pagalbos prieinamumas, daugiau laiko skirta mokinių fiziniam aktyvumui ir sveikatos 

įgūdžių ugdymui. Taip pat pagerėjo mokyklos bendruomenės (tėvų, mokytojų) bendradarbiavimas 

ugdymo procese, kokybiškiau ugdomos mokinių socialinės ir emocinės kompetencijos, pagerėjo 

mokinių savijauta ir mokyklos mikroklimatas. Daugiau informacijos apie VDM išbandymo rezultatus 

ir kitą su VDM susijusią informaciją galite rasti interneto svetainėje: 

https://duomenys.ugdome.lt/?/tinklai/vdm .  

Kreipiamės į savivaldybių merus, administracijos direktorius, tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo koordinatorius, prašydami padėti VDM modelius diegiančioms mokykloms 

užtikrinti reikalingus žmogiškuosius ir materialiuosius išteklius, kad jos ir toliau galėtų tęsti pradėtą 

darbą. Atsižvelgus į savivaldybės situaciją dėl paslaugų ir pagalbos įvairių ugdymosi poreikių 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/128eb961797811e89188e16a6495e98c?jfwid=q8i88lp51
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/128eb961797811e89188e16a6495e98c?jfwid=q8i88lp51
https://duomenys.ugdome.lt/?/tinklai/vdm


 

turintiems mokiniams plėtros, siekiant mažinti socialinę atskirtį, užtikrinti lygias galimybes tenkinti 

švietimo, socialinius, sveikatos priežiūros ir kultūros poreikius, skatinti ir kitas mokyklas kurti VDM. 

Ministerijos užsakymu yra sukurtos „Metodinės rekomendacijos visos dienos mokyklai kurti“ (toliau 

– Metodinės rekomendacijos), kuriomis gali pasinaudoti mokyklos, kurios dar tik pradeda kurti visos 

dienos mokyklą. Metodinėse rekomendacijose apibendrinta VDM pilotiniame projekte dalyvavusių 

mokyklų geroji patirtis, pateikti pasiūlymai dėl VDM ugdymo krypties, ugdymo filosofijos, veiklos 

tikslo, uždavinių ir turinio nustatymo. Metodines rekomendacijas visos dienos mokyklai kurti galite 

rasti interneto svetainėje: https://duomenys.ugdome.lt/?/tinklai/vdm/med=154/892. 

Siūlome Jums, plėtojant savo savivaldybėje esamų koordinuotai teikiamų paslaugų 

pasiūlą, susisiekti su savo savivaldybės teritorijoje (ar kitose savivaldybėse) esančiomis mokyklomis, 

vykdančiomis VDM veiklą, ir susipažinti su jų praktikomis bei įvertinti VDM galimybes tenkinti jūsų 

savivaldybėje esamą koordinuotai teikiamų paslaugų poreikį siekiant spręsti vaikų ir jų tėvų (globėjų, 

rūpintojų) problemas. Kilus klausimams, galite kreiptis į Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 

Bendrojo ugdymo departamento Švietimo pagalbos skyriaus vyresniąją specialistę Astą Dilytę (tel. 

(85) 2191186, el. p. Asta.Dilyte@smm.lt). 

 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministras Algirdas Monkevičius 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Asta Dilytė, tel. (85) 2191186, el. p. Asta.Dilyte@smm.lt 

https://duomenys.ugdome.lt/?/tinklai/vdm/med=154/892

